
 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 07/07/2020 
https://sipac.ifsc.edu.br/public 

 
Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria 
Rua: 14 de Julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010 
(48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60 

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2259, de 6 de julho de 2020 

                    

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Portaria do Reitor Nº 2254, de 06/07/2020, que trata da composição da Unidade de 
Gestão de Integridade do IFSC; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os servidores abaixo como titulares da Unidade de Gestão de Integridade do IFSC: 
 
Diretoria Executiva - JUAREZ PONTES 
Diretoria de Gestão de Pessoas - NAUANA GAIVOTA SILVEIRA 
Assessoria de Correição e Transparência - KARIN BECK 
Auditoria Interna - TAMARA MARIA BORDIN 
Ouvidoria - ADILA MARCIA ANTUNES DA SILVA DA ROSA 
Comissão de Ética - FLAVIA STELA DE ARAUJO LIMA AMORIM 
Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional - EGON SEWALD JUNIOR 
Diretoria de Gestão do Conhecimento - DEIZI PAULA GIUSTI CONSONI 
Pró-Reitoria de Extensão e Relações Externas - RAFAEL NILSON RODRIGUES 
Diretoria de Comunicação - RAFAEL XAVIER DOS PASSOS 
Pró-Reitoria de Ensino - LUIZ OTAVIO CABRAL 
Pró-Reitoria de Administração - FABIANA BESEN SANTOS 
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós Graduação e Inovação - AILTON DURIGON 
Representante do CODIR - ZIZIMO MOREIRA FILHO 
 
Art. 2º Destinar carga horária de 2h por semana para o desempenho das atividades 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
ANDRÉ DALA POSSA 
 
 
JUAREZ PONTES 
Autenticado Digitalmente 
 


